[image: image1.png]

Администрация Денисовского сельского поселения

Ремонтненского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.12.2010 года                                            № 64                                                           п. Денисовский

О пересмотре в 2011 году размера подлежащей внесению платы граждан за  коммунальные услуги при приведении его в соответствие с предельным индексом изменения размера платы граждан за коммунальные услуги

В целях приведения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальному образованию в соответствие предельному максимальному индексу изменения размера платы граждан за коммунальные услуги (далее – предельный индекс), установленному постановлением Региональной службой по тарифам Ростовской области от 10.11.2010 №15/1, на основании Федерального закона от 26.12.2005 № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и некоторые законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Порядком пересмотра уполномоченными органами местного самоуправления Ростовской области размера платы граждан за коммунальные услуги в 2011 году, утвержденным постановлением Региональной службы по тарифам Ростовской области от 28.12.2010 г. № 20/1,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Привести размер платы граждан за коммунальные услуги по Денисовскому сельскому поселению в соответствие с установленным предельным индексом путем снижения стоимости на коммунальные услуги. Величина снижения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальному образованию определяется при неизменном наборе и объеме потребляемых услуг.
2.  Снизить уровень платежа граждан за коммунальные услуги по водоснабжению, определив его в 67,37 процента от установленного экономически обоснованного тарифа.
Возмещение предприятиям ЖКХ выпадающих доходов от снижения уровня платежа граждан осуществляется в установленном порядке.
3. Определить, что организацией, которая произведёт за период с 01.01.2011 г. по 31.12.2011 г.  перерасчет размера платы граждан за водоснабжение является ГУ РО «УЭГВ», с которой собственники жилых домов, собственники помещений в многоквартирных домах, осуществляющими непосредственное управление таким домом, заключены договоры о предоставлении коммунальных услуг в сфере водоснабжения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2011 года с момента обнародования и опубликования в газете «Рассвет».

5. Направить копию постановления в Региональную службу по тарифам области, в министерство труда и социального развития области и министерство жилищно-коммунального хозяйства области в течение 5 рабочих дней с даты принятия постановления.

Глава Денисовского с/поселения                                                               В. Г. Гладкий